58 Exponiendo Melphi, ó comentando el Estatuto, que manda corran estas expensas á cuenta de las Provincias, dice asi (61): *No son estas expensas contra la Regla, sino en conformidad de ella; porque mandando ésta, que concurren los Electores en qualquiera parte, que por el Ministro General fuere ordenado, siendo excesivas las distancias para muchos, y habiendo entre ellos tantos ancianos, y agoviados de los trabajos, estudios, y negocios, &c. es moralmente imposible poderse conducir á los Capítulos sin el auxilio de la navegacion, del caballo, &c. lo que no puede practicarse sin gastos, especialmente en un tiempo, en que la caridad se entibió, en*
que

nec debemus; itaque sine sumptibus
bus itinere proportionari Capitu-
lum Generale celebrari non poterit.
Indulget autem Regula locula-
tem recurrendi ad amicos spiritus
les pro infirmis, & vestimentis, qui-
bus his necessitates ex omnibus Ec-
clesiasticis, & Pontificibus conti-
nentur. Hac autem necessitas sum-
pta est, ex qua Ordinis salus depen-
det, nimirum Ministrum Generale
electo, & superat multas necessita-
tes ob quas ad pecuniam recurrere
possimus, ut pro Arrium instu-
mentis, Libris, &c. quibus vitam re-
gularem sine multis Libris, &c. Ar-
rium transire poterimus, non su-
tam sine capite, & debent, &c.
Poterunt quidem, & debent, &c.
vires, & robustas pedes, &c.
antiquo quidem institutum tam-
quam, & habitum, & tractandum ad
Capitulum convenire: autem Regula
non generalis pro omnibus, &c.
si non poterit, quia, ut dixi, &c.
fines ut in plurimum sine sum-
ptibus, & negotiis, &c.
non poterit.

(61)

Hoc non est contra Regulam, sed secundum illam; quia præcipiente Regula, quod Ministri, & Custodes conveniant ubicumque à Generali Ministro ordinetur, & convocante Generali totum Capitulum in hac vel illa Familia, in locis valde distantibus, v. g. Salmantica, Toleti, Romæ, Aquilæ, &c. quo per tanta viarum discrimina, senes ut plurimum, ac ætate proveci, & studiis, & negotiis macerati, convenire tenentur: impossibile moraliter est, ut sine sumptibus itinerari possint, quibus vel navi, vel equis aliquando ob lassitudinem, & infirmitatem sublevantur. Charitas frigit: pauperes passim obvii: multitudo mendicantium importuna: miracula expectare non tenemur,
nec

nec debemus; itaque sine sumptibus itineri proportionatis Capitulum Generale celebrari non poterit.

Indulget autem Regula facultatem recurrendi ad amicos spirituales pro infirmis, & vestimentis, quibus aliarum necessitates ex omnibus Expositoribus, & Pontificibus continentur. Hæc autem necessitas summa est, ex qua Ordinis salus dependet, nimirum Ministri Generalis electio, & superat multas necessitates ob quas ad pecuniam recurrere possumus, ut pro Artium instrumentis, Libris, &c. quia vitam regularem sine multis Libris, & Artibus transigere possumus, non autem sine capite.

Possunt quidem, & debent, juvenes, & robusti pedestes ire, & anticipato plurimum mensium tempore, paulatim, ac mendicando ad Cap. convenire: attamen Regula una generalis pro omnibus assignari non potest, quia, ut dixi, Superiores ut in plurimum sunt ætate protracti, & negotiis, ac studiis attriti, qui in hac Regula contineri non possunt.

Ad hæc si potest Custos plures menses anticipare, non poterit Minister, nec expedit, quia relinquere tot menses suam Provinciam, & regimen Regulari Observantiarum non conducit, ut experientia docet. Itaque minus incommodum est discedere congruo tempore, & aliquando equitare, quam Provinciam sine capite destituere.

Non desunt qui dicant: Si Provincialis est senex mittat alium, qui pedestes, & sine sumptibus ibit: attamen laudo zelum, sed non scientiam: quia Regula præcipit Ministris convenire ad Capitulum, non Commissarios mittere: quos tantum mittere potest in casu infirmitatis, alias peccabit mortaliter. Et cum Sanctiss. Legislator gravissimo præcepto suæ Religionis, quam in immensum dilatandam spiritu cognoverat, injunxit, certum est, commississe etiam media necessaria ad talem itinerationem.

Videatur Sanctorum ipse sup. Statut. prædict.

que los pobres se hallan á cada paso, en que la multitud de los mendigos es importuna; y finalmente en un tiempo, en que ni podemos, ni debemos esperar milagros. La Serafica Regla nos dá facultad para recurrir á nuestros amigos espirituales para vestirnos, y curar nuestros enfermos, en las quales dos necesidades están contenidas todas las demás, segun el sentir de los Sumos Pontifices, y todos nuestros Expositores. La mayor, pues, de todas las necesidades es la de elegir un General, del qual depende la salud del cuerpo de la Orden; y si podemos recurrir á dinero para los libros, é instrumentos de varias Artes, que necesitamos, con mejor derecho podremos hacerlo, para asistir á la eleccion, porque sin aquellas cosas podremos pasar; mas no sin la cabeza de la Religion. Deben no obstante los juvenes, y robustos tomarse el tiempo necesario para irse á pie á la Casa de Capitulo; pero no puede para todos asignarse una regla general: podrán anticiparse los sanos, y no los enfermos: podrán los Custodios, y no los Provinciales, por no convenir que estos dexen por mucho tiempo su Provincia; y será mejor conducirse á caballo, que desampararla muy anticipadamente. Y aunque dicen algunos, que si el Provincial es anciano, se embie otro, debieran hacerse cargo, que la Regla manda, que ellos asistan, y no que embien Comisarios; y si lo hacen fuera del caso de enfermedad, pecan mortalmente. Supuesto, pues, que nuestro muy Santo Legis-